Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №2 «Светлячок» с.Бада

ПРИКАЗ

26.02.2025г                                                                                                    №9

 «О снижении бюрократической нагрузки

 на педагогических работников

в МБДОУ детский сад №2 «Светлячок» с.Бада

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее-

Федеральный закон от 29 декабря №273), приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 06 ноября 2024 года №779 « Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования» ( далее приказ Минпросвещения России от

06 ноября 2024 года №779), пунктом 4 Положения о Министерстве

образования и науки Забайкальского края, утвержденного постановлением

Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 192

(ред.28.12.2024) , в целях снижения бюрократической нагрузки в системе

образования Забайкальского края.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогических работников Учреждения с перечнем

документов, подготовка которых осуществляется ими при реализации

образовательных программ дошкольного образования, согласно

приложению 1.

2. Осуществить анализ нормативных актов МБДОУ детский сад №2

«Светлячок» с.Бада (далее –Учреждение),должностных инструкций

педагогических работников на предмет наличия в них обязанностей по

оформлению документов, не предусмотренных Законодательством

Российской Федерации.

3. Исключить дублирование документов на электронных и бумажных

носителях.

4. Ознакомить педагогических работников с информацией о телефонах

 «горячей линии» по вопросу снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников Учреждения, согласно приложению 2.

5. Разместить на официальном сайте Учреждения нормативно-правовые

документы о снижении бюрократической нагрузки на педагогических

работников Учреждения.

6. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки на

педагогических работников учреждения  на совещании не позднее

25.02.2025 года.

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                          Н.А. Ермакова

Приложение 1

К приказу заведующего

От 26.02.2025 №  9

Перечень документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации образовательных

программ дошкольного образования

Основание:

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 г.

№ 779 «Об  утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования»

 п.п.1.1.1. Журнал посещаемости

п.п.1.1.2.Календарно-тематический план

Приложение № 2

К приказу заведующего

От 26.02.2025 №9

«Горячая линия» Минобразования Забайкальского края по вопросам

бюрократической нагрузки

Тел.:+7(3022)28-34-90

Тел.:+7(3022)28-34-93

Адрес электронной почты:

Chita-obrnadzor@mail.ru

Сервис «Помощник Рособрнадзора» на базе платформы «СФЕРУМ»,

обеспечивающий оперативную поддержку педагогических работников

по вопросам бюрократической нагрузки:

https://me.sferum.ru/?p=messages&peerId=-226134476

mailto:Chita-obrnadzor@mail.ru
https://me.sferum.ru/?p=messages&peerId=-226134476

		2025-02-28T12:46:11+0900
	dzxtckfdjdyf-40
	Ермакова Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа